2

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 1 декабря 2017 года № 9253 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Новороссийск»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», Закона Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», на основании пункта 4 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 года № 1551 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Краснодарского края» и руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования город Новороссийск, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 1 декабря 2017 года № 9253 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Новороссийск»:
1.1. В приложении «Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования»:
1.1.1. Подпункт 1.3. пункта 1 дополнить подпунктом 1.3.3. следующего содержания:
«1.3.3. проектов нормативных правовых актов администрации и городской Думы, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций».
1.1.2. 10 абзац подпункта 4.4. пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Решение о необходимости доработки проекта нормативного правового акта и (или) дальнейшем согласовании проекта нормативного правового акта принимается уполномоченным органом, уполномоченным на принятие этого решения, Информация о принятом решении размещается на официальном сайте администрации и Думы муниципального образования город Новороссийск не позднее 3 рабочих дней со дня его подписания».
1.1.3. Подпункт 5.3. пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Уполномоченный орган проводит оценку фактического воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов на основании полученных сведений с показателями достижения целей правового регулирования в течение 30 рабочих дней со дня получения».
1.1.4. Подпункт 5.4. пункта 5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Уполномоченный орган осуществляет контроль исполнения подпункта 5.2. настоящего Порядка. В случае неисполнения регулирующим органом вышеуказанного пункта, уполномоченный орган уведомляет о неисполнении подпункта 5.2. пункта 5 настоящего Порядка регулирующий орган и одновременно запрашивает сведения с показателями достижения целей правового регулирования, предусмотренного муниципальным нормативным правовым актом».
1.1.5. Подпункт 5.5. пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Уполномоченный орган в течение 15 рабочих дней со дня получения сведений с показателями достижения целей правового регулирования, предусмотренного муниципальным нормативным правовым актом, либо со дня получения сведений в соответствии с подпунктом 5.4. пункта 5 настоящего порядка, готовит отчет об оценке фактического воздействия муниципального нормативного правового акта».
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Цыбань В.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования                                                           И.А. Дяченко